
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

29 липня  2024 року                         м. Чернігів          № 490 

 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 

про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

           1. Виділити згідно зі статтею 54 Житлового Кодексу України: 

 

           1.1. Волинець Оксані Михайлівні, сім’я з чотирьох осіб (вона, син, 

невістка, онука), кімнату № …, житловою площею 12,6 кв.м, двокімнатної 

комунальної квартири № … по вулиці Красносільського, ….  

Зареєстровані та проживають у кімнаті № …, житловою площею 17,2 

кв.м, зазначеної вище комунальної квартири. Укласти з Волинець О. М. договір 

найму житла на квартиру № … по вулиці Красносільського, …  в цілому. 

 

2. Виключити з числа службових: 

 

2.1. Згідно з клопотанням управління Служби безпеки України в 

Чернігівській області: 

 

2.1.1. Трикімнатну, житловою площею 47,3 квартиру № … по вулиці 

Курсанта Єськова, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Сисаком Олексієм Михайловичем, сім’я з 

чотирьох осіб (він, дружина, два сини). 

 

2.1.2. Однокімнатну, житловою площею 19,1 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Курсанта Єськова, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Буєм Олександром Володимировичем, 

сім’я з трьох осіб (він, дружина, дочка). 

 



 2 

 

3. Виключити з числа гуртожитків: 

 

3.1. Згідно з клопотанням Чернігівського обласного академічного 

українського музично-драматичного  театру імені Т. Г. Шевченка 

 

3.1.1. Двокімнатну, житловою площею 27,9 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Олександра Довженка, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити 

за зареєстрованим і проживаючим у ній Літашовим Дмитром Вадимовичем, 

сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, дві дочки).  

 

3.2. Згідно з поданою заявою: 

 

3.2.1. Однокімнатну, житловою площею 18,1 кв.м, квартиру № … у 

будівлі гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової 

та закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній  Павелком Андрієм 

Григоровичем, одним. Укласти із Павелком А. Г. договір найму житла. 

             

3.2.2. Кімнату № …, житловою площею 11,4 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по проспекту Михайла Грушевського, ….. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Гирявкою Оленою 

Сергіївною, одною. Укласти із Гирявкою О. С. договір найму житла. 

 

3.2.3. Приміщення № …, яке складається з двох кімнат, житловою  

площею 16,1 кв.м, у будівлі гуртожитку по проспекту Михайла Грушевського, 

…. Надати приміщенню статус житлового та закріпити за зареєстрованою і 

проживаючою у ній  Зевою Оксаною Василівною, сім’я з трьох осіб (вона, 

батько, мати).  Укласти із Зевою  О. В. договір найму житла. 

 

4. Поставити на квартирний облік: 

 

4.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

4.1.1. Кучерявого Яна Анатолійовича, сім’я з двох осіб (він, дочка), що 

зареєстрований та проживає в однокімнатній, житловою площею 17,3 кв.м, 

квартирі № … по вулиці 1-ої танкової бригади, …, корпус …, де ще 

зареєстровано дві особи (відсутність мінімального розміру житлової площі). 

Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту» включити до першочергового списку як  учасника 

бойових дій.  

 

4.1.2. Василенко Крістіну Володимирівну, одну, що зареєстрована та 

проживає у гуртожитку по вулиці Олександра Довженка, …/… (відсутність 

житла). 

 



 3 

 

4.1.3. Головешко Юлію Вікторівну, сім’я з трьох осіб (вона, дві дочки), 

перебуває на квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 грудня 2010 року. 

Згідно з поданою заявою та відповідно до статті 96 Закону України «Про 

Національну поліцію» включити  до першочергового списку.   

 

4.2. Включити до позачергового списку: 

 

4.2.1. Кириєнка Максима Петровича, одного, який перебуває на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 23 травня 1983 року та у 

першочерговому списку як учасник бойових дій з 19 березня 2024 року. У 

зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 

військовослужбовців, виключивши з першочергового списку. 

 

4.2.2. Левківського Олександра Миколайовича, одного, що зареєстро-

ваний у приватній однокімнатній, житловою площею 16,6 кв.м, квартирі № … 

по проспекту Левка Лук’яненка, …, де ще зареєстровано три особи 

(відсутність мінімального розміру житлової площі). У зв’язку з отриманням 

інвалідності та на підставі поданої заяви включити до позачергового списку 

осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

4.2.3. Карпухина Артема Олексійовича, 2007 року народження, одного, 

як  дитину, позбавлену батьківського піклування, що зареєстрований по 

вулиці Л. Барановича, …, місто Новгород-Сіверський у батьків-вихователів 

(відсутність житла). Місцем народження є місто Чернігів. 
 

 

5. Зняти з квартирного обліку: 

 

5.1. На  виконання пункту 40 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України»,   

затвердженого постановою   Кабінету   Міністрів   України    від  18 квітня 2018 

року № 280: 

 

5.1.1. Мандрика Владислава Вікторовича, сім’я з двох осіб (він, син), на 

квартирному обліку  у  загальноміській   черзі   та  першочерговому  списку   з 

29 березня 2019 року. 

 

6. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 
 

6.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

 



 4 

Додатково,   на   квартирний   облік з 01 липня 2024 року  на загальних 

підставах   та   до  першочергового списку зараховано сім’ї: Белан Т. І., 

Грінбаума С. В.   

 

7. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

7.1. Комунального підприємства «Новозаводське» Чернігівської міської 

ради 

 

7.1.1. Симончуку Сергію Анатолійовичу – електрогазозварювальнику 

відділу обслуговування житлового фонду № 3 підприємства, одному, на 

службову однокімнатну, житловою площею 17,4 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Текстильників, ….  

Зареєстрований та проживає у приватній однокімнатній, житловою 

площею 18,22 кв.м, квартирі № … по вулиці Промисловій, …, без комунальних 

зручностей, де ще зареєстровано дві особи. 

 

7.2. Головного управління Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Чернігівській області 

 

7.2.1. Стор’єву Олександру Володимировичу, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, син), на службову двокімнатну, житловою площею 28,5 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Незалежності, …. 

Зареєстровані по вулиці Чайковського, …/…, місто Бахмут, Донецька 

область, фактичне місце проживання – місто Чернігів, проспект Миру, …/…. 

 

7.2.2. Шевченку Володимиру Миколайовичу, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, донька), на службову двокімнатну, житловою площею 27,2 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Незалежності, …. Зареєстровані та проживають у 

службовій однокімнатній, житловою площею 29,7 кв.м, квартиру № … по 

вулиці 1-ї танкової бригади, ….  

Ордер видати після передачі займаної службової квартири Головному 

управлінню Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 

Чернігівській області. 

 

8. Відповідно до вимог «Примірного положення про користування 

гуртожитками»,   затвердженого   постановою Кабінету Міністрів України від 

20 червня 2018 року № 498, згідно з поданою заявою, видати ордер: 

 

8.1.  Ткаченко Ользі Іванівні,  сім’я з двох осіб (вона, син - особа з 

інвалідністю 3 групи загального захворювання), на кімнату № …./…, житловою 

площею 12,8 кв.м, у будівлі гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Зареєстровані 



 5 

у кімнаті № …, житловою площею 12,3 кв.м, будівлі гуртожитку по вулиці 

Малиновського, …, корпус № …, де ще зареєстрований син.  

 

9. Згідно з поданою заявою продовжити термін проживання у 

тимчасовому житлі на шість місяців: 

 

9.1. Миротворцеву Леоніду Вікторовичу, одному, у кімнаті № … 

житловою площею 15,0 кв.м, комунальної квартири № …, по вулиці 

Преображенській, …, що має статус тимчасового житла. Перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання. 

 

10. Внести часткову зміну: 

 

          10.1. Підпункт 1.1.1 пункту 1 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 20 жовтня 2021 року № 623  викласти в наступній редакції:   

«Службову   однокімнатну,  житловою площею 17,0 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Текстильників, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Зозулею Валерієм Миколайовичем, 

одним». 

 

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  

 

Заступник міського голови                                      Віктор ГЕРАЩЕНКО 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                Сергій ФЕСЕНКО                                                                                            


